01/06/2022 14:39 SEI/UFC - 3064648 - PESSOAL: Portaria afastamento no País Até 15 dias

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3366312&infra_sistema=1… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

Portaria no 10/REITORIA/UFC, de 01 de junho de 2022.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  da Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento do Diretor da Divisão de Transferência de Tecnologia, José Cleiton Gonçalves
Lima Filho, Siape 2280374, lotado na Divisão de Transferência de Tecnologia/CIT/PRPPG, ao longo do dia
02/06/2022, a fim de integrar a Comitiva do Reitor na visita ao Campus da UFC de Quixadá, em Quixadá-
CE, com ônus (diária nacional) para a UFC.

Prof. Francisco Rodrigo Porto Cavalcanti
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO RODRIGO PORTO CAVALCANTI, Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação, em 01/06/2022, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3064648 e
o código CRC 4F732025.

Referência: Processo nº 23067.029369/2022-49 SEI nº 3064648

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0